

Kamp om næstformandsposten

Valg: Forbundet går fra to til én næstformand i forbindelse med kongressen i oktober. Begge de nuværende næstformænd er interesseret i at fortsætte og stiller derfor op til kampvalg.

Siden den ekstraordinære kongres i april 2006 har Dansk Told & Skatteforbund haft to næstformænd. En model, der blev valgt i forbindelse med den store tilgang af nye medlemmer med baggrund i kommunerne, så både "nye" og "gamle" medlemmer var repræsenteret i forbundets formandskab. Modellen med to næstformænd bortfalder automatisk i forbindelse med kongressen i oktober 2008. På hovedbestyrelsesmødet i juni 2008 meddelte de to nuværende næstformænd - Marianne S. Nielsen og Gert Ingo Leander - at de

begge vil stille op posten som næstformand i Dansk Told & Skatteforbund, og hovedbestyrelsen opfordrede derfor de to kandidater til at præsentere sig selv her i Dansk Told & Skat. På det næste opslag kan du derfor læse de to næstformandskandidaters præsentation af sig selv. Valget af næstformand sker på forbundets kongres den 8. og 9. oktober 2008.

ole



Marianne S. Nielsen

Stilling
Konsulent

Arbejdssted
Skattecenter Svendborg

Født
10. maj 1954

Uddannelsesmæssig baggrund
Kontoruddannelse i toldvæsenet



Gert Ingo Leander

Stilling
Fuldmægtig

Arbejdssted
Ankenævnssekretariatet i Silkeborg

Født
21. august 1944

Uddannelsesmæssig baggrund
Skatterevisoruddannelse, Århus Kommune



Foto: fagpress/Mikael Hjulter

Jeg brænder for det

Marianne S. Nielsen

Den 8. og 9. oktober 2008 afholder Dansk Told & Skatteforbund kongres, hvor der bl.a. skal vælges næstformand.

Der har siden den ekstraordinære kongres i 2006 været en overgangsperiode frem til kongressen 2008 med to næstformænd i DTS, således at såvel medlemmer fra ToldSkat som fra den kommunale side er repræsenteret i DTS's ledelse.

Det har hele tiden været min holdning, at fra kongressen i 2008 skal DTS kun have én næstformand. Samarbejdet i hovedbestyrelsen - og med en hovedbestyrelsessammensætning, som er bredt dækkende for medlemsunderlaget - beviser også, at alle hovedbestyrelsesmedlemmer ser DTS som en helhed uden skelen til, om man kommer fra ToldSkat eller fra den kommunale side. Fremadrettet skal der fokuseres på, at der er mange forskellige arbejdsmæssige opgaver i SKAT. Det være sig HR, betalingscenter, kundekontakt, revision, kontrol, service, inddrivelse, told o.s.v.

Jeg synes derfor ikke, at det er uden betydning, at ledelsen i Dansk Told & Skatteforbund er bredt dækkende for hele medlemsunderlaget, det vil sige, at vi repræsenterer alle medlemsgrupper i forbundet. Desuden ser jeg det også som en fordel, at forbundets ledelse har et kvindeligt islæt.

Jeg har varetaget næstformandsrollen siden 2003, har en lang karriere som tillidsrepræsentant i Svendborg bag mig og har en uddannelsesmæssig baggrund som assistent.

Klar til at tage over

Hvis man stiller spørgsmålet "hvad er næstformandens rolle i DTS", synes jeg følgende vigtigt:

1. Sparre med formanden
2. Være loyal overfor såvel formand som hovedbestyrelse
3. Tage over/forhandle ved formandens fravær
4. Indgå i DTS's lederteam.
5. Stå ved de beslutninger der bliver truffet i hovedbestyrelsen.

6. Samarbejde med sekretariatet

7. Deltage i medlemsmøder

Siden den ekstraordinære kongres har jeg i perioder deltaget i arbejdet i forbundets sekretariat på grund af de mange opgaver, der har været i forbindelse med udfordringerne i SKAT. Jeg er i den forbindelse kommet endnu mere tæt på de ledelsesmæssige opgaver i forbundet, og som næstformand vil jeg være klar til at tage over ved formandens fravær.

Hjerte for uddannelse

Ja, jeg brænder for at være med i DTS, og ikke mindst brænder mit hjerte for uddannelse. Jeg deltager i DTS's uddannelsesudvalg og i uddannelsesudvalget under SKAT's Hovedsamarbejdsudvalg (HSU-U). Jeg har siden etableringen af SKAT deltaget i diverse uformelle møder i Hovedcentret for at påvirke, at SKAT får en uddannelsesstruktur og uddannelsespolitik, så vores medlemmer kan få de uddannelsesstilbud, der er brug for - også på længere sigt.

Mit engagement på uddannelsesområdet har netop bevirket, at jeg er blevet CO II's repræsentant i CLOPU. CLOPU er et nyt udvalg som er blevet etableret i forbindelsen med OK 08, og som i samarbejde med Personalestyrelsen skal formidle en stor del af de uddannelsesmidler, der er afsat i overenskomsten for 2008/2011.

At deltage i medlemsmøder rundt i landet er også en af de opgaver, som jeg synes er spændende. Her møder jeg medlemmer og hører, hvad deres hverdag byder på. På samme måde har det også værdi, at jeg deltager i bestyrelsesarbejdet i Svendborg for at have fingeren på pulsen omkring hvad der sker ved et skattecenter. Jeg kan fra såvel medlemsmøder som bestyrelsesarbejdet bidrage med input til, hvilke områder DTS skal have fokus på.

Jeg håber, at jeg bliver genvalgt som næstformand til DTS på den kommende kongres, og at jeg derved kan fortsætte det tillidshverv, jeg brænder for!

Du er meget velkommen til at ringe eller maile, hvis du har uddybende spørgsmål på 40 62 81 08 eller Marianne.Nielsen@SKAT.dk

Af Marianne Nielsen
marianne.nielsen@skat.dk

Det er langt fra slut



Foto: fag/press/Mikael Hjulær

Gert Ingo Leander

Jeg har af hovedbestyrelsen fået den opgave, at jeg på et A4 ark skal præsentere mig selv og motivere, hvorfor I skal stemme på mig ved valg af næstformand i Dansk Told & Skatteforbund.

Jeg kan jo indlede med at sige, at "jeg er den bedste." Det lyder jo lidt hult og ikke et kvalificeret grundlag for jeres valg, og også lidt usejrøst. Det er jo som at gå op på en talerstol og sige: "Jeg vil anbefale mig selv."

I 1972 blev jeg af mine daværende kolleger ved Skatteforvaltningen i Århus bedt om at stille op som tillidsrepræsentant for HK'erne. Det var et stort skridt at sige ja til dette vigtige hverv. Det var en beslutning, som jeg nok ikke kunne overskue konsekvenserne af. Dette lille ja resulterede i arbejdet som tillidsrepræsentant gennem rigtigt mange år. Det gav mig et indblik i, hvordan tingene foregår, og hvordan beslutningerne træffes i et fagforbund. Det gav mig grundlaget for deltagelse og beslutninger i forbindelse med lønforhandlinger, og en balast, der er kommet medlemmerne og mig selv til gavn i mange situationer.

I forbindelse med TR-hvervet kom jeg med i HK Kommunals Skatteudvalg, og blev her valgt til formand, et job som jeg bestred, indtil udvalget blev nedlagt ved fusionen i 2005. I HK-tiden kom jeg endvidere til at arbejde tæt sammen med formanden i mange situationer, herunder repræsentantskabsmøder, kongresser m.v.

Repræsenterede "de nye"

Gennem mit arbejde i HK havde jeg stiftet bekendtskab, og ikke mindst venskab med personer i DTS, der gennem årene kom til at betyde rigtigt meget for mig. Det bevirkede også, at jeg blev bedt om at indtræde i DTS Fællesforum, der blev grundlaget for en fusion mellem DTS og HK medlemmerne. Det var et arbejde, som for mig at se var yderst vigtigt, idet en sammensmeltning mellem DTS- og HK-medlemmer skulle ske på så god en måde, at vi alle kunne føle et fællesskab.

Arbejdet med vores fælles område, skat, var

ikke glemt, og da jeg af hovedbestyrelsen blev opfordret til at være med til at opbygge et skatteudvalg i DTS, kunne jeg kun med glæde og interesse sige ja.

DTS kongres i 2005 havde vedtaget, at der ved den ekstraordinære kongres i 2006 skulle vælges to næstformænd, en fra det "gamle" DTS og en, der kunne repræsentere de nye medlemmer i DTS. Dette hverv påtog jeg med stolthed og glæde, idet jeg gennem denne platform kunne være med til at repræsentere "det nye" i DTS, men samtidig også bevare de traditioner, jeg havde lært at kende gennem samarbejdet med DTS i min HK-tid. Det har været to ualmindeligt lærerige år. Jeg føler selv, at jeg gennem de to år har haft min andel i det, der er sket i DTS. Arbejdet i Hovedbestyrelsen, i HSU, i HSU-B, i Mangfoldighedsudvalget og arbejdet som TR for vores medlemmer i Ankesøjlen, har givet mig lyst og vilje til at fortsætte dette arbejde.

Ikke slut endnu

Da jeg blev opfordret i 2006 til at stille op til den ene næstformandspost sagde jeg: "Det vil jeg gerne, men når de to år er gået, er det også slut." Som en tidligere statsminister sagde: "Man har taget en beslutning, indtil man tager en ny." Det har jeg gjort. Jeg har taget den beslutning, at det ikke skal være slut endnu. Jeg vil gerne bruge de næste tre års kongresperiode som næstformand i DTS. Jeg vil gerne bruge de tre år på at arbejde og forbedre forholdene for alle medlemmer i DTS. Jeg vil gerne bruge de tre år som sparringspartner for vores formand Jørn Rise. Jeg vil gerne være den modspiller han har brug for i det daglige arbejde, og jeg vil gerne hjælpe med til, at DTS bevarer en markant og troværdig profil i forhold til vores samarbejdspartnere og SKATs ledelse.

Som jeg har skrevet indledningsvis, er min fagforeningsmæssige karriere startet for mange år siden. Disse mange år har givet mig en balast og viden, som jeg er sikker på kan være til gavn for alle i DTS i de næste tre år. Det er langt fra slut.

Af Gert Ingo Leander
gert.leander@skat.dk
